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1.  Edwards, Robert G.        Two Offprints by Robert G. Edwards.    Two 
offprints by 2010 Nobel Prize recipient Robert G. Edwards, pioneer in 
reproductive medicine and in vitro fertilization:  1) 1958. The Number of 
Cells and Cleavages in Haploid, Diploid, Polyploid, and Other Heteroploid 
Mouse Embryos at 3 1/2 Days Gestation, reprinted from The Journal of 
Experimental Zoology, Vol. 138, No. 2; and 2) 1971. Social Values and 
Research in Human Embryology, reprintfrom Nature, Vol. 231, No. 5298, 
pp. 87-91.  Both offprints bear the ownership stamp of Robert H. Foote. 
Light creasing and wrinkling, three short passages highlighted in the 
1971 article. Very light tanning and foxing to pages. First separate 
editions. Offprints. Original wrappers.   *400.00 

 

2.  Schmitt, F.    Uber die Gastrulation der Doppelbildungen der Forelle, mit 
besonderer Berucksichtigung der Concrescenztheorie.    1902. Reprint 
from Deutschen Zoologischen Gesellschaft. Ownership stamp, front 
cover: Edm. B. Wilson, Columbia University. Inscribed to Prof. Dr. E. B. 
Wilson by author. Light creasing and wrinkling, covers lightly foxed 
around edges. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  
*250.00 

 

3.  Hurst, C. C.    The Mechanism of Heredity and Evolution.    1927. Reprint 
from the Eugenics Review, April 1927, Vol. XIX, No. 1. Stamp on cover: 
"With the Author's Compliments." First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.  *150.00 

 



 

 

4.  Gregoire, Victor.     Les Phenomenes de la Metaphase et de L'Anaphase 
dans la Caryocinese Somatique a propos d'une Interpretation Nouvelle.   
1912. Reprint from Annales de la Societe scientifique de Bruxelles, t. 
XXXVI. Inscribed and signed by author, to Professor B. M. Davis. 
Ownership stamp: J. T. Baldwin, Jr. Covers chipped and creased at edges, 
tanned pages and covers. One fold out lithograph, very good condition. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers.   *125.00  

 

5.  Salmon, D. E.; Stiles, Ch. Wardell.   Scab in Sheep.   1903. Reprint from 
Farmers' Bulletin, No. 159. Ownership stamp: E.J. Bernet, "Duplicate 
Document." First separate edition. Offprint. Original wrappers.  *125.00 

 

6.  Keppel, Frederick.   The Golden Age of Engraving.    1887. Reprint from 
Harper's New Monthly Magazine, No. CCCXXXIX, August 1878, Vol. LVII. 
Covers chipped and sunned, with tear along binding fold. Pages are 
clean. First separate edition. Offprint. Original wrappers.   *125.00 

 



 

 

7.  Davenport, C. B.   Heredity, Culpability, Praiseworthiness, Punishment 
and Reward.   1913. Reprint from the Popular Science Monthly, July 
1913. Ownership stamp, front cover: "Biologisches Laboratorium, Prof. 
R. Woltereck.” Writing in pencil, front cover. Ink marking, first page. 
Pages tanned. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  
*100.00 

 

8.  Green, M. M.       Complementation at the Yellow Locus in Drosophila 
Melanogaster. 1961. Reprint from Genetics, Vol. 46, No. 11, November. 
Very light damp stain, bottom corner. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.  *65.00      

 

9.  Green, M. M.     Further Data on Non-Homologous Pairing and Crossing 
Over in Drosophila Melanogaster.     1961. Reprint from Genetics, Vol. 
46, No. 11, November. Staples are rusty. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.      *65.00 

 

10.  Dobzhansky, Theodosius.   Of Flies and Men.    1966. Reprint from The 
Rockefeller University Review. Markings on front cover. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.   *75.00 

 



 

 

11.  Graves, Arthur Harmount.   Chestnut Breeding - Report for 1955 and 
1956.    1956. Reprint from the Report of the Forty-seventh Annual 
Meeting of the Northern Nut Growers Association, August 29-
September 1, 1956 at New Haven, Conn. Inscription in ink on front 
cover. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  *75.00 

 

12.  Sturtevant, A. H.; Spencer, Warren P.; Patterson, J. T.; Wheeler, Marshall 
R.    The Classification of the Genus Drosophila, with Descriptions of Nine 
New Species.    1942. The University of Texas Publication, No. 4213, April 
1, 1942. Contains three articles: "The Classification of the Genus 
Drosophila, with Descriptions of Nine New Species," by A. H. Sturtevant; 
"New Species in the Quinaria Group of the Subgenus Drosophila," by 
Warren P. Spencer; and "Description of New Species of the Subgenera 
Hirtodrosophila and Drosophila," by J. T. Patterson and Marshall R. 
Wheeler. Clean pages, some markings and spotting to covers. First 
edition. Original wrappers.   *75.00 

 

13.  Various.      Phytologia, Vol. 1, No. 3, January 1935.     1935. Phytologia, 
Vol. 1, No. 3. Ownership stamp: "J. T. Baldwin Jr." Contents include: A. C. 
Smith, "Plantae Krukovianae - IV;" A. C. Smith, "Studies of South 
American Plants -  IV;" H. A. Gleason, "Botanical Miscellany;" L. B. Smith, 
"Taxonomic Notes on American Phanerogams - II;" E. P. Killip, "A New 
Lonchocarpus;" H. A. Gleason, "Some Necessary Nomenclatural 
Changes." First separate edition. Offprint. Original wrappers. *65.00 

 



 

 

14.  Chaline, Jean.   Arvicolid Data (Arvicolidae, Rodentia) and Evolutionary 
Concepts.   1987. Reprint from Evolutionary Biology, Vol. 21. Inscription 
in ink on front page. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  
*75.00 

 

15.  Sax, Karl.      Sterility in Wheat Hybrids, II. Chromosome Behavior in 
Partially Sterile Hybrids.      1922. Reprint from Genetics 7: 513-552, 
November. W. R. Singleton's copy. With three plates. This is part of "A 
Thesis Submitted by Karl Sax, to the Faculty of the Bussey Institution of 
Harvard University" toward the PhD. Torn along top and bottom of 
binding, with minor foxing and creasing. Still in very good condition. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers.   *65.00 

 

16.  Stuart, C. A.; McPherson, Maurita; Cooper, H. J.      Studies on 
Bacteriologically Sterile Moina macrocopa and Their Food Requirements.      
1931. Reprint from Physiological Zoology, Vol. IV, No. 1, January. 
Ownership stamps: "E. M. East" and "Karl Sax." First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.       *65.00 

 

17.  Stuart, C. A.; Banta, A. M.     Available Bacteria and the Sex Ratio in 
Moina.      1931. Reprint from Physiological Zoology, Vol. IV, No. 1, 
January. Ownership stamp: "Library Mammalian Genetics Center." Tear 
along top of stapled spine. Very light foxing, tanned adhesive tape at 
spine. First separate edition. Offprint. Original wrappers.    *65.00 

 



 

 

18.  White, H. L.; Rolf, Doris.   A Rapid Micro Method for Determining 
Diodrast and Inorganic Iodide Iodine in Blood and Urine.   1940. Printed 
with two related articles: Interpretation of Diodrast Clearances in the 
Dog, by H. L. White and Peter Heinbecker. Interpretation of Diodrast 
Clearances in Man, by H. L. White, Thomas Findley, Jr. and Joseph C. 
Edwards. Ownership stamp: Dr. E. N. Harvey, Zoology Department 
Library, University of North Carolina. First separate edition. Original 
wrappers.   *75.00 

 

19.  Stout, A. B.     The Genetics of Incompatibilities in Homomorphic 
Flowering Plants.      1938. Reprint from The Botanical Review, Vol. 4, No. 
6. Ownership stamp: "Norman H. Giles, Jr." Inscription in ink: "With the 
regards of the author A. B. Stout." Light creasing and wear. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.    *65.00 

 

20.  Streisinger, George.      The Cardini Species Group of the Genus 
Drosophila.      1946. Reprint from the Journal of the New York 
Entomological Society, Vol. LIV, June 1946, pp. 105-113. Minor creasing 
and curling. Pages uncut. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.     *65.00 

 

21.  Stuart, William.     Potato Breeding and Selection.      1915. United States 
Department of Agriculture Bulletin No. 195. Ownership stamp: "J. T. 
Baldwin, Jr." With fourteen plates. Covers sunned, pages tanned, still 
very good. First separate edition. Offprint. Original wrappers.       *65.00 

 

22.  Toxopeus, H. J.     Studies on the Resistance of Tuber-Bearing Solanaceae 
from Mexico to Phytophthora Infestans.     1960. Reprint from Euphytica, 
Vol. 9, No. 1, pp. 39-56. Very good condition. Author's last name 
underlined in red pencil, cover page. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.       *65.00 

 

23.  Uhl, Charles H.      Chromosome Structure and Crossing Over.      1965. 
Reprint from Genetics, Vol. 51, No. 2. Very good condition. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.      *65.00 

 



 

 

24.  Herrick, Glenn W.; Hadley, Jr., C. H.      The Clover-Leaf Weevil.     1922. 
Bulletin 411, July. Light wear and foxing to pages. Staples rusty. Very 
good condition. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  
*65.00 

 

25.  Metz, C. W.     Structure of Salivary Gland Chromosomes.     1941. Reprint 
from Cold Spring Harbor Symposia on Quantitative Biology 9: 23-36. 
Ownership stamp: "L. C. Dunn, Department of Zoology, Columbia 
University." Light creasing and wrinkling, especially to top edge. Staples 
are rusty. First separate edition. Offprint. Original wrappers. *65.00 

 

26.  Hull, Fred H.     Inheritance of Rest Period of Seeds and Certain Other 
Characters in the Peanut.      1937. Bulletin 314, University of Florida 
Agricultural Experiment Station, Gainesville, Florida. J. H. Quisenberry's 
copy with his name inscribed front cover. Light foxing. Very good 
condition. First separate edition. Offprint. Original wrappers.     *65.00 

 

27.  Heilborn, Otto.     Studies on the Taxonomy, Geographical Distribution 
and Embryology of the Genus Siparuna Aubl.      1931. Reprint from 
Svensk Botanisk Tidskrift, Bd. 25, H. 2. Ownership stamp: "Lester W. 
Sharp." "With kind regards!" inscribed, front cover. Light foxing and 
wear, very good condition. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.     *65.00 

 

28.  Wright, Sewall.    Population Structure in Evolution.     1949. Reprint from 
the Proceedings of the American Philosophical Society, Vol. 93, No. 6, 
December. Worn and chipped at edges, with small tears and creases. 
Foxing and yellowing particularly at edges, small rust stains from staples. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers.     *75.00 

 

29.  Hughes-Schrader, Sally.       The "Pre-Metaphase Stretch" and 
Kinetochore Orientation in Phasmids.    1946. Reprint from 
Chromosoma, 3. Band, 1. - 2. Heft. Ownership stamp: "Karl Sax." Very 
good condition. Very minor wrinkling, tiny rust stains from staples. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers.  *65.00 

 



 

 

30.  Danforth, C. H.; Sandnes, Gunnar.     Behavior of Genes in Intergeneric 
Crosses.      1939. Reprint from The Journal of Heredity, Vol. 30, No. 12. 
Ownership stamp: "J. T. Baldwin, Jr." Very light creasing and wrinkling. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers.     *65.00 

 

31.  Heilborn, Otto.    Chromosome Studies in Cyperaceae.    1928. Reprint 
from Hereditas XI. Ownership stamp, front cover: "Karl Sax." Light 
creasing and wear. First separate edition. Offprint. Original wrappers.    
*65.00 

 

32.  Gaul, Horst.      Die Wirkung von Rontgenstrahlen in Verbindung mit CO2, 
Colchicin und Hitze auf Gerste.    1957. Reprint from Zeitschrift fur 
Pflanzenzuchtung, Band 38, Heft 4. Ownership stamp: "Harold H. 
Smith." Light foxing and wear. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. *65.00 

 

33.  Sax, Karl; Anderson, Edgar.     Interlocking of Bivalent Chromosomes in 
Tradescantia.      1934. Reprint from Genetics 19: 157-166, March 1934. 
Very good condition. First separate edition. Offprint. Original wrappers. 
*65.00 

 

34.  Sax, Karl.     Biological Resources as a Factor in International 
Understanding.      1951. Reprint from The Scientific Monthly, Vol. LXXII, 
No. 5, May. Ownership stamp: "W. R. Singleton." Light foxing and 
wrinkling, staples rusted. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.   *65.00 

 

35.  Sax, Karl; Sax, Hally J.      The Effect of Chronological and Physiological 
Aging of Onion Seeds on the Frequency of Spontaneous and X-Ray 
Induced Chromosome Aberrations.    1963. Reprint from Radiation 
Botany, Vol. 4, pp. 37-41. Minor creasing and wrinkles. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.   *65.00    

 

36.  Sax, Karl; Schairer, Lloyd A. The Effect of Chronic Gamma Irradiation on 
Apical Dominance of Trees. 1963. Reprint from Radiation Botany, Vol. 
3, pp. 283-285. Very good, minor creasing at corners. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. *65.00 

 

37.  Sax, Karl.     The Stimulation of Plant Growth by Ionizing Radiation.    
1963. Reprint from Radiation Botany, Vol. 3, pp. 179-186. Very light 
foxing to covers, minor wear and creasing at edges and corner. Clean 
pages. First separate edition. Offprint. Original wrappers.      *65.00 

 

38.  Sax, Karl.     Types and Frequencies of Chromosomal Aberrations Induced 
by X-Rays.  1941. Reprint from Cold Spring Harbor Symposia on 

 



 

 

Quantitative Biology 9: 93-101. Ownership stamp: "W. R. Singleton." 
Light center crease. Pages lightly foxed, faded, with light wrinkling and 
wear. First separate edition. Offprint. Original wrappers. *65.00 

39.  Sager, Ruth. Nonchromosomal Heredity.      1964. Reprint from the 
New England Journal of Medicine, 271: 352-357 (August 13), 1964. 
Ownership stamp, front cover: "Columbia University, Nevis Biological 
Station." Light creasing, clean pages. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. *65.00 

 

40.  Sager, Ruth.     On Non-Chromosomal Heredity in Micro-Organisms.     
1942. Reprint from Carnegie Institution of Washington Year Book No. 41, 
for the year 1941-1942, pp. 237-242. Ownership stamp: "L. C. Dunn, 
Department of Zoology, Columbia University, New York City." Author's 
name written in ink, first page. Very light foxing, small rust stains from 
staples, minor creasing and wrinkling. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.     * 65.00 

 

41.  Sager, Ruth; Tsubo, Yoshihiro.     Mutagenic Effects of Streptomycin in 
Chlamydomonas.     1962. Reprint from Archiv fur Mikrobiologie 42: 159-
175. Ownership stamp: "L. C. Dunn." Rust stains from staples at edge. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers.         * 65.00 

 

42.  Sager, Ruth; Tsubo, Yoshihiro.    Genetic Analysis of Streptomycin-
Resistance and -Dependence in Chlamydomonas.     1961. Reprint from 
Zeitschrift fur Vererbungslehre 92: 430-438. Ownership stamp: "Norman 
H. Giles." Rust stains from staples. Very good condition. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. *65.00 

 

43.  Sager, Ruth; Weinstein, I. Bernard; Ashkenazi, Y. Coding Ambiguity in 
Cell-Free Extracts of Chlamydomonas.     1963. Reprint from Science, 
April 19, 1963, Vol. 140, No. 3564, pp. 304-306. Light foxing and creasing 
along edges, clean pages. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. *65.00 

 

44.  Harper, Francis.     The Vultur Sacra of William Bartram.     1936. Reprint 
from The Auk, Vol. LIII, October. Ownership stamp: "Department of 
Zoology, University of North Carolina, Chapel Hill, N. C." Inscription in 
ink, front cover: "With the regards of Francis Harper." Very light wear. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers. *65.00 

 

45.  Lyon, Mary F.      Chromosomal and Subchromosomal Inactivation.  
1968. Reprint from Annual Review of Genetics, Vol. 2, 1968. Ownership 
stamp: "Columbia University, Nevis Biological Station, Irvington-on-
Hudson, New York." Ink markings on first page, author's name written in 
ink, first page, "LeD" in ink, first page. Light foxing, with crease down 

 



 

 

first page, small creases at corners and edges. Small rust stains from 
staples. First separate edition. Offprint. Original wrappers.* 65.00 

46.  Scholz, Friedrich.    Mutationsversuche an Kulturpflanzen, VII. 
Untersuchungen uber den zuchterischen Wert rontgeninduzierter 
Mutanten verschiedener Merkmalsgruppen bei Sommer - und 
Wintergeste.   1957. Reprint from Zeitschrift fur Pflanzenzuchtung, Band 
38, Heft 2, S. 181-220, Heft 3, S. 225-274. Very light wear, binding torn 
but still good. Ownership signature: "Heitz." First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.        *65.00 

 

47.  Scholl, Mary Louise L.; Wheeler, Warren E.; Snyder, Laurence H. 
Observations on Spermiogenesis in Sciara Coprophila RH Antibodies in 
Mothers of Feebleminded Children.     1947. Reprint from the Journal of 
Heredity, Vol. XXXVIII, No. 8, August. Very light wear with minor creasing 
and wrinkling. Ownership blindstamp: "Property of J. H. Quisenberry." 
First separate edition. Offprint. Original wrappers.     *65.00 

 

48.  Schoennagel, Erich. Chromosomenzahl und Phylogenie der 
Saxifragaceen.     1931. Inaugural-Dissertation zur Erlangung der 
Doktorwurde einer Hohen Philosophischen Fakultat der Christian-
Albrechts-Universitat zu Kiel. Light wear, with some foxing and 
smudging, small tears along binding. Minor creases. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.*  65.00 

 

49.  Fuller, Samuel L. H. Type Locality of Unio Pumilus Lea, 1838 
(Unionidae).   1972. Reprint from The Nautilus, Vol. 86 (2-4). Minor 
creasing and wrinkling. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.      *50.00 

 

50.  Imaizumi, Yoko; Nei, Masatoshi; Furusho, Toshiyuki.      Variability and 
Heritability of Human Fertility.     1970. Reprint from the Annals of 
Human Genetics, 33, 251. Minor creasing and wrinkling. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.   *50.00 

 

51.  Pipkin, Sarah Bedichek.     Mating Success in the Drosophila Victoria 
Species Group, Subgenus Pholadoris (Diptera: Drosophilidae).    1963. 
Reprinted from The American Naturalist, Vol. XCVII, No. 895 July-August, 
pp. 235-242. Ownership stamp: "Hampton L. Carson." Very minor 
creasing and wear. First separate edition. Offprint. Original wrappers. 
*50.00  

 

52.  Hsu, T-C.; Pomerat, C. M.   Mammalian Chromosomes in Vitro, III. On 
Somatic Aneuploidy.       1953. Reprint from the Journal of Morphology, 
Vol. 93, No. 2, September, pp. 301-330. Ownership stamp: "A. H. 
Sparrow." Very minor foxing, creasing and wear. Very good condition. 

 



 

 

First separate edition. Offprint. Original wrappers. *50.00 

53.  Hyman, Libbie H.          Studies on the Morphology, Taxonomy, and 
Distribution of North American Triclad Turbellaria. IV. Recent European 
Revisions of the Triclads, and their Application to the American Forms, 
with a Key to the Latter and New Notes on Distribution.   1931. Reprint 
from Transactions of the American Microscopical Society, Vol. L, No. 4, 
October. Very minor wear and foxing. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.   *50.00 

 

54.  Sears, E. R.     I. The Systematics, Cytology and Genetics of Wheat.       
1956. Reprint from Handbuch der Pflanzenzuchtung, II. Band, 2. Aufl. 
Very good condition. Staples rusted, small rust stains. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.     *45.00  

 

55.  Sears, E. R.      The Aneuploids of Common Wheat.     1954. Research 
Bulletin 572, November, University of Missouri Agricultural Experiment 
Station. Ownership stamp of "L. C. Dunn, Columbia University," front 
cover. First separate edition. Offprint. Original wrappers. *45.00 

 

56.  Satina, Sophia; Blakeslee, A. F.       Studies of the Biochemical 
Differences Between Sexes in Mucors.    1928. Reprint from the 
Proceedings of the National Academy of Sciences, Vol. 14, No. 3, pp. 
229-235, March 1928. Very good condition. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.  *45.00 

 

57.  Six, Erich.       Die Wirkung von Strahlen auf Acetabularia, III. Mitt: Die 
Wirkung von Rontgenstrahlen und ultravioletten Strahlen auf kernhaltige 
Teile von Acetabularia mediterranea.  1958. Reprint from Zeitschrift fur 
Naturforschung, Band 13 b, Heft 1. Some creasing and wrinkling, very 
faint damp stain. First separate edition. Offprint. Original wrappers.        
*45.00 

 

58.  Blakeslee, Albert Francis.     Cryptic Types in Datura.   1929. Reprint from 
the Journal of Heredity, Vol. XX, No. 4, April. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. *45.00     

 

59.  Blakeslee, Albert Francis.     A Chemical Method of Distinguishing Genetic 
Types of Yellow Cones in Rudbeckia.     1921. Reprint from Zeitschrift fur 
induktive Abstammungsund Vererbungslehre, Bd. XXV, Heft 3/4. 
Ownership stamp: "Ernest Dorsey." Ownership stamp: "Harold H. Smith, 
Dept. of Plant Breeding, Cornell University." Ownership stamp: "D. S. 
Welch." Minor creasing, tiny chips to edge. Cardstock folder binding 
over wrappers. Light foxing and fading to all. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. *45.00 

 



 

 

60.  Yost, Jr., Henry T.; Darrow, Robert A.    Failure to Inactivate Urease with 
Near-Infrared Radiation.       1957. Reprint from The Australian Journal of 
Experimental Biology and Medical Science, Vol. XXXV. Tiny tear in edge, 
creased corners. Small rust stain from staples. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.  *45.00 

 

61.  Goldschmidt, R.; Minami, S. Uber die Vererbung der Sekundaren 
Geschlechtscharaktere.     1922. Reprint from Studia Mendeliana. Light 
foxing and fading. Very minor wrinkling and creasing. Pencil and marker 
markings, first page. First separate edition. Offprint. Original wrappers. 
*45.00 

 

62.  Hendry, Lawrence B.; Bransome, Jr., Edwin D.; Hutson, Marion S.; 
Campbell, Lillian K.     A Newly Discovered Stereochemical Logic in the 
Structure of DNA Suggests that the Genetic Code is Inevitable.    1984. 
Reprint from Perspectives in Biology and Medicine, 27, 4, Summer 1984. 
Very minor wear, small rust stains from staples, staples rusty. Very good 
condition. First separate edition. Offprint. Original wrappers.     *45.00   

 

63.  Heston, W. E.; Deringer, Margaret K.; Hughes, Ina R.; Cornfield, Jerome. 
Interrelation of Specific Genes, Body Weight, and Development of 
Tumors in Mice.     1952. Reprint No. 389, Journal of the National Cancer 
Institute, Vol. 12, No. 5, pp. 1141-1157. Very minor wear, foxing, staples 
rusted. First separate edition. Offprint. Original wrappers.     *45.00   

 

64.  David, Elisabeth.   Embryologische Untersuchungen an Myoporaceen, 
Salvadoraceen, Sapindaceen und Hippocrateaceen.      1938. Reprint 
from Planta, Archiv fur wissenschaftliche Botanik, 28. Band, 4. Heft. Very 
light foxing, cover page has small tears in one corner, wear along binding 
with rusting staples. Still very good condition. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.    *45.00   

 

65.  Sinnott, Edmund W.   Reaction Wood and the Regulation of Tree Form.    
1952. Reprint from the American Journal of Botany, Vol. 39, No. 1, 69-
78, January. Ownership stamp: "Norman H. Giles." "With the author's 
compliments" stamp, front cover. Light creasing and wear, especially to 
back cover. Small rust stains from staples. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.    *45.00 

 

66.  Heston, W. E.    The Bearing of Mouse Genetics on Our 
Understanding of Human Cancer. 1952. Reprint from the American 
Journal of Human Genetics, Vol. 4, No. 4, December. Very light wear at 
edges and stapled binding. Very good condition. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.      *45.00    

 



 

 

67.  Heston, W. E.; Deringer, Margaret K.   Tumor Development in 
Backcross Mice Segregated with Respect to the Hairless and the Pink-Eye 
Genes.      1951. Reprint No. 336, Journal of the National Cancer 
Institute, October, Vol. 12, No. 2, pp. 361-367. Very light wear, staples 
rusty. First separate edition. Offprint. Original wrappers.       *45.00 

 

68.  Seiler, J.    Researches on the Sex-Chromosomes of Psychidae 
(Lepidoptera).   1919. Reprint from Biological Bulletin, Vol. XXXVI, No. 6, 
June 1919. Cover edges lightly foxed with some small tears. Pencil 
markings, front cover. Minor creasing at edges and corners. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers.  *45.00 

 

69.  Clausen, J. Principles for a Joint Attack on Evolutionary Problems, 
Inheritance and Synthesis of Melanium Violets.     1932. Reprint from the 
Proceedings of the Sixth International Congress of Genetics, Vol. 2, pp. 
21-23; 346-349. Ownership stamp, front cover: "Karl Sax." Minor 
creasing and wear. Staples rusted. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.     *50.00 

 

70.  Endler, John A.   On the Measurement and Classification of Colour in 
Studies of Animal Colour Patterns.  1990. Reprint from the Biological 
Journal of the Linnean Society, 41: 315-352. Very light foxing, staples a 
little rusty. Very good condition with clean pages. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.  *30.00 

 

 


